
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022 

Página  1  
 

ATOS DOS PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE COREMAS 
CASA ANTONIO FAUSTINO DANTAS 

 
PORTARIA Nº 28/2022 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE COREMAS – ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais de 
acordo com o que preceitua a LEI 
COMPLEMENTAR Nº. 111/2019, 13 de dezembro 
de 2019, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- EXONERAR VANESSA COSTA 
LIMA, inscrita no CPF sob nº 714.872.924-65 
do cargo em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, até ulterior deliberação.  

 

ART. 2º- EXONERAR SAMIRA MARTA 
SILVA, inscrita no CPF sob nº 703.568.034-90 
do cargo em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, até ulterior deliberação.  

 

ART. 3º-   EXONERAR THIAGO JOSE 
NOGUEIRA RODRIGUES, inscrito no CPF 
sob nº 069.990.014-05 do cargo em comissão 
de ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

 ART. 4º- EXONERAR MAURICIO 
ANDERSON GUEDES MORAIS, inscrito no 
CPF sob nº 078.528.014-63 do cargo em 
comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
até ulterior deliberação.  

 

ART. 5º- EXONERAR MIKELLY FERNANDA 
MACIEL DE SOUSA ANDRADE, inscrita no 
CPF sob nº 704.112.354-51 do cargo em 
comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
até ulterior deliberação.  

 

ART. 6º-  EXONERAR MARIANNA VITORIA 
FAUSTINO NOBREGA inscrita no CPF sob nº 
711.874.454-95 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 7º- EXONERAR MATHEUS LACERDA 
RODRIGUES, inscrito no CPF sob nº 
049.212.114-18 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 8º EXONERAR MARIA DE FÁTIMA 
MORAIS DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 
081.999.714-52 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 9º- EXONERAR MARIA MOREIRA DA 
SILVA, inscrita no CPF sob nº 058.898.054-44 
do cargo em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, até ulterior deliberação.  

 

ART. 10-  EXONERAR MARCOS ANTONIO 
OLIVEIRA SOUZA, inscrito no CPF sob nº 
468.312.584-68 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 11- EXONERAR MARIA APARECIDA 
MOREIRA DE ANDRADE, inscrita no CPF 
sob nº 276.653.008-80 do cargo em comissão 
de ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação. 

 

ART. 12- EXONERAR LEIDSON DOS 
SANTOS COSTA, inscrito no CPF sob nº 
707.738.384-90 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 13- EXONERAR LUIS JORGE DE 
AMORIM, inscrito no CPF sob nº 321.568.984-
72 do cargo em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, até ulterior deliberação.  

 

ART. 14- EXONERAR JUSSARA DE 
OLIVEIRA ANDRADE, inscrita no CPF sob nº 
701.492.134-76 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 15- EXONERAR KARLA BATITINY 
ALVES DE SOUSA, inscrita no CPF sob nº 
038.652.784-93 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  



                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  • Coremas, Quinta-feira, 01 de Dezembro de 2022 

Página  2  
 

 

ART. 16- EXONERAR JOSÉ FRANCISCO 
ANDRADE CAZE, inscrito no CPF sob nº 
708.385.494-70 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação. 

 

ART. 17- EXONERAR JOSÉ WELLINGTON 
FAUSTINO DANTAS, inscrit no CPF sob nº 
053.867.154-88 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 18- EXONERAR FRANCISCO DAS 
CHAGAS, inscrito no CPF sob nº 
009.170.568-17 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 19- EXONERAR GILMAR SOARES DA 
SILVA JUNIOR, inscrito no CPF sob nº 
051.329.581-09 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

ART. 20- EXONERAR ESTENIO DANTAS DE 
SOUSA, inscrito no CPF sob nº 025.931.044-
14 do cargo em comissão de ASSESSOR 
PARLAMENTAR, até ulterior deliberação.  

 

ART. 21- EXONERAR ANA ALINE GOMES 
ANDRADE FERREIRA FORMIGA, inscrita no 
CPF sob nº 117.630.464-00 do cargo em 
comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, 
até ulterior deliberação.  

 

ART. 22- EXONERAR EDJANE MACIEL 
ARAUJO LIMA, inscrita no CPF sob nº 
269.228.968-40 do cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR, até ulterior 
deliberação.  

 

Art. 23-Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

 

Coremas/PB, 01 de dezembro de 2022. 

 

EDNALDO PEREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da CMC 

 
 


